
 
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
             
  

 Рішення   

 

Про визнання учасників добровольчих формувань-безпосередніх  

учасників антитерористичної операції на сході України, 

захисників її незалежності та територіальної цілісності 

ветеранами війни 
 

    Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Регламенту Київської обласної ради VI скликання (зі змінами), 

розглянувши розпорядження голови Київської обласної державної адміністрації 

від 14.12.2018 № 708 «Про ініціювання прийняття рішення щодо встановлення 

статусу воїна-добровольця антитерористичної операції», подання Київської 

обласної державної адміністрації, враховуючи висновки і рекомендації постійної 

комісії Київської обласної ради з питань охорони здоров’я, материнства, 

дитинства, соціального захисту населення та пенсіонерів, з метою вшанування і 

гарантування соціального та правового захисту бійців добровольчих 

батальйонів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні 

її проведення, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Встановити на території Київської області статус воїн-доброволець 

антитерористичної операції особам, які у складі добровольчих формувань, що 

були утворені або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету 

та територіальної цілісності України, брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення та 

не були включені до складу Збройних Сил України, Міністерства внутрішніх 

справ України, Національної гвардії України та інших утворених відповідно до 

законів України військових формувань, правоохоронних органів. 

 

2. Київській обласній державній адміністрації спільно з виконавчим 

апаратом Київської обласної ради, за участю постійної комісії Київської 

обласної ради  з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, соціального 

захисту населення та пенсіонерів, утворити комісію та розробити порядок 

встановлення статусу, зазначеного у пункті 1 цього рішення. 

 

 



 

 

2 

 

3. Звернутися до Верховної Ради України з пропозицією законодавчого 

врегулювання та встановлення процедури надання статусу ветеранів війни, 

обсягу соціальних пільг та гарантій для учасників добровольчих формувань 

антитерористичної операції на сході України, які в подальшому не ввійшли до 

складу створених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, 

соціального захисту населення та пенсіонерів і голову Київської обласної ради 

Старикову Г.В.   

 

  

Голова ради                                   Г.В. Старикова 
 

 

м. Київ 

20 грудня 2018 року 

№ 528-25-VII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


